
Yrkande angående ekonomisk åtgärdsplan  
Förslag till beslut 
 
I äldre samt vård- och omsorgsnämnden:  

1. Förvaltningen får i uppdrag att ej genomföra besparingsåtgärd 4–5.   
2. Uppstarten av Kyrkbyns vård- och omsorgsboende hänskjuts till 2024.  
3. Beslutet från sammanträdet 2023-08-29, § 171 N160-0942/23 om att köpa 700 platser i annan 

regi, avbryts.  
4. I övrigt bifalles tjänsteutlåtandet.  

 

Yrkandet 
 
Förvaltningens ekonomiska situation är mycket ansträngd, något som till stor del kan härledas till det 
beslut som fattades i nämnden den 29 augusti i år, där den samlade oppositionen valde att ta ett 
ofinansierat beslut om att köpa upp till 700 platser på vård- och omsorgsboende i extern regi. Vi ser 
och behöver nu hantera konsekvenserna av beslutet. Det rödgröna styret tar ansvar för stadens 
äldreomsorg och dess ekonomi i en situation av skenande inflation och uteblivna statsbidrag. Vi 
föreslår därför för nämnden att det givna uppdraget om att köpa fler privata platser avbryts. Vi anser 
inte att det är en riktig prioritering att köpa fler externa platser än vad göteborgarna behöver med 
följden att vi behöver lägga ned minst 100 platser i egen regi – platser där det redan bor äldre som nu 
med största sannolikhet behöver flytta mot sin vilja. Vi vill heller inte medverka till att avbryta 
uppdraget om att återuppta äldreomsorgsverksamheten på nyrenoverade Kyrkbyns vård- och 
omsorgsboende då vi har anledning att tro att det kommer bli ett eftersökt boende. Vi föreslår därför 
att förvaltningen ej skall genomföra besparingsåtgärd 4–5 utan endast gå vidare med övriga föreslagna 
åtgärder, som vi ser som både nödvändiga och befogade.  

Vi vill sammanfattningsvis inte forcera fram nedläggningar av boenden, med följden att äldre behöver 
flytta mot sin vilja och personal behöver gå ut i omställning. Vi vill i stället återgå till den ansvarsfulla 
hantering som gällde före sammanträdet i augusti, att hela tiden balansera antalet köpta platser mot 
budget för att kunna tillgodose så många brukares behov och önskemål som möjligt. 

  
 

Äldre samt vård- och omsorgsnämnden   
  
  

Yrkande  
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Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, Miljöpartiet 
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